
Malostranské gymnázium, Praha1, Josefská 7 
 118 00 Praha 1 - Malá Strana 

 tel. 257289441  

             e-mail: reditelstvi@malgym.cz       

             www.malostranskeskoly.cz 
 

 

 

 

 

Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení do prim gymnázia na školní rok 2025/26 
 a stanovení kritérií pro přijímání uchazečů 

 
 
 

 

Obor vzdělání: gymnázium   kód oboru: 79-41-K/81  forma: denní 
 
 
Důležité informace 
 
Do prvního ročníku lze přijmout pouze uchazeče, kteří ve školním roce 2024/25 úspěšně ukončí 5. ročník 
základní školy. K přihlášce na gymnázium přiložte pololetní vysvědčení nebo výpis z vysvědčení z 5. ročníku ZŠ 
nebo formulář hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání potvrzený základní školou. 

Přijatí uchazeči doloží úspěšné ukončení 5. ročníku ZŠ nejpozději při zahájení vzdělávání dne 1. září 2025 
předložením vysvědčení z 5. ročníku ZŠ. 

Přijatí uchazeči cizinci (mimo EU) prokáží nejpozději při zahájení vzdělávání oprávněnost pobytu na území České 
republiky. 

Žádáme uchazeče, aby na přihlášku pokud možno uvedli i nepovinné kontaktní údaje (e-mail a telefon) na 
zákonného zástupce pro snadnější komunikaci v problematických případech. 

Počet přijímaných uchazečů: 60 

Kritéria pro přijímání uchazečů 

Uchazeči budou hodnoceni na základě výsledků jednotných přijímacích zkoušek (JPZ), které škola obdrží od 
Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání (CZVV). Výsledky JPZ tvoří 100 % z celkového hodnocení. 

Za test z matematiky lze získat až 50 bodů, za test z českého jazyka a literatury lze získat až 50 bodů. Celkem 
tedy za JPZ lze získat až 100 bodů. Uchazeč koná JPZ ve dvou termínech stanovených CZVV a započítán je mu 
lepší výsledek z každého testu. 

Forma, obsah a rozsah zkoušky jsou stanoveny § 13 vyhlášky 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 
vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 

Hranice úspěšnosti není stanovena. 

Školní přijímací zkouška ani talentová zkouška není zařazena. 

Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělání ani další skutečnosti jako výsledky soutěží a olympiád se 
nezohledňují. 

Uchazeči budou seřazeni od nejvyššího bodového zisku v JPZ po nejnižší. Přijato bude 60 uchazečů, kteří se 
umístí na prvních 60 místech. 

V případě rovnosti bodů u více uchazečů rozhoduje o pořadí vyšší úspěšnost v testu z matematiky. V případě 
rovnosti bodů z testu z matematiky rozhoduje dále o pořadí vyšší úspěšnost uchazečů v jednotlivých 
komplexech úloh dle oblasti ověřovaných vědomostí a dovedností, samostatně hodnocených CERMATem, a to 
v následujícím pořadí: 

 

https://public.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=422&r=2023


2 

 

Poř. Test Kód Název komplexu úloh 

1. ČJL ČJL_E Porozumění textu 

2. M MA_B Závislosti, vztahy a práce s daty 

3. ČJL ČJL_A Pravopis 

4. M MA_D Geometrie početní 

5. ČJL ČJL_F Sloh a literatura 

6. M MA_C Geometrie konstrukční 

7. ČJL ČJL_C Syntax 

8. M MA_A Číslo a početní operace  

9. ČJL ČJL_D Morfologie 

10. M MA_E Nestandardní aplikační úlohy a problémy  

11. ČJL ČJL_B Lexikologie 

Pokud výše uvedená rozřazovací kritéria jednoznačné pořadí nestanoví, bude pořadí stanoveno losem. Losování 
je veřejné a budou o něm aspoň 12 hodin předem informováni zákonní zástupci uchazečů, o jejichž pořadí bude 
rozhodováno, pokud na přihlášku uvedou e-mailový kontakt. 

Informace o podmínkách zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 

Potvrzení o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání se nedokládá. 

Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 

Postupuje se podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), a vyhl. č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání. Uchazeči 
s předchozím vzděláním v zahraničí, kteří podávají přihlášku k přijímacímu řízení, do přihlášky uvedou kontaktní 
adresu v ČR. K přihlášce přikládají kopii originálu i překlad vysvědčení z ekvivalentu 4. ročníku a poloviny 
5. ročníku základní školy.  

Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání v ve škole mimo území České republiky, se při přijímacím řízení na 
jejich žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka (§ 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.). 
O prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka uchazeč žádá písemně spolu s přihláškou. Znalost českého 
jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v gymnáziu, škola ověří u těchto uchazečů rozhovorem. Rozhovorem se 
zjišťuje schopnost uchazeče používat základní mluvnické a lexikální struktury v českém jazyce.  

Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem proběhne před tříčlennou komisí dle Doporučeného vzoru 
rozhovoru nahrazujícího zkoušku z českého jazyka (dostupné na webu MŠMT, odkaz zde).  

Uchazeč může získat maximálně 10 bodů, pro úspěšný rozhovor je stanovena hranice 5 bodů (včetně).  

Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče studovat daný 
obor vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro přijetí ke vzdělávání a 
nebude přijat. Uchazeč se souhlasným stanoviskem bude zařazen do redukovaného pořadí dle § 26 vyhlášky 
č. 422/2023 Sb., body získané při rozhovoru se nepoužijí k stanovení pořadí. Uchazeč s nesouhlasným 
stanoviskem je neúspěšným uchazečem a nebude zařazen do výsledného pořadí. 

 
Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina)  

Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení č.j. MSMT- 17092/2024-1 ze 
dne 18. 10. 2024 a podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů. 

https://www.e-sbirka.cz/sb/2004/561/2024-01-01?f=%C5%A1kolsk%C3%BD%20z%C3%A1kon&zalozka=text
https://public.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=422&r=2023
https://www.aspi.cz/products/lawText/12/5767/1/ASPI%253A/561/2004%20Sb.%252320.4
https://msmt.gov.cz/file/63930_1_1/
https://public.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=422&r=2023


Při přijímacím řízení se cizincům s dočasnou ochranou na žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého 
jazyka. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem (viz bod Přijímání uchazečů o studium s předchozím 
vzděláním v zahraničí). Uchazeč společně s žádostí doloží, že je cizincem dle § 1 odst. 1 Lex Ukrajina. 

Na základě žádosti připojené k přihlášce má uchazeč právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze 
vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

Vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení uchazeč nemůže 
předložit.  

 

Stanoviska nezávislé odborné komise (NOK) 

Součástí spisu jsou též odborné posudky Nezávislé odborné komise (NOK) pro příslušný školní rok, příslušnou 
délku oboru a pro všechny termíny českého jazyka a matematiky. V komisi jsou zastoupeni odborníci na 
vzdělávání, testologii, metodiku a didaktiku předmětů z akademické obce a odborníci z Národního 
pedagogického institutu ČR. Hlavním cílem činnosti komise je projednání vystavení odborného oponentního 
posudku k závěrečnému validačnímu protokolu Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání pro písemné testy 
jednotné přijímací zkoušky. Tyto posudky jsou dostupné na stránkách Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy, konkrétně na webu: https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/posudky-nok.  

 

Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí 
(podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů)  

V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí sdělujeme, že dne 9. 5. 2025 v 23:59 bude ukončeno 
shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči a jejich zákonní zástupci mají možnost vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. 
 
Můžete tak učinit do 14. 5. 2025, pokud možno tak však učiňte, co nejdříve, neboť již dne následujícího bude 
vydáno rozhodnutí. S kompletním spisem je možné se seznámit od 13. 5. 2025 do 14. 5. 2025. Pokud budete 
chtít do spisu nahlédnout, tak je to možné v kanceláři školy v 1. patře na adrese Josefská 7, Praha 1. V tyto dny 
je možné nahlédnout v úředních hodinách, tj. od 9:00 – 15:30 hodin. Termín Vaší případné návštěvy si je nutné 
předem domluvit na telefonním čísle +420 257 289 441, pokud byste se nedovolali, pak na e-mailové 
adrese  becvarova.iva@malgym.cz . 
Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je Vaším právem, nikoliv povinností. Po 
uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s § 72 správního řádu řádně 
oznámeno.  
Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 36 odst. 5 správního 
řádu předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který je veřejnou listinou, 
v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a z něhož je patrná i podoba.  
 
 
 
 
 
V Praze dne 29. ledna 2025        Tomáš Ledvinka 

ředitel školy  

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/posudky-nok
mailto:becvarova.iva@malgym.cz

		2025-01-29T13:40:22+0100
	Mgr. Tomáš Ledvinka




